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Punkt 278: Orientering om tilsyn på Brøndby Strand Skole - januar 2021

S2020-67834

Resume

Børneudvalget orienteres mundtligt om status på tilsyn på Brøndby Strand Skole.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling

Rikke Rubek, skoleleder på Brøndby Strand Skole, deltager i dette punkt på mødet, og orienterer om status på skolens
arbejde med de igangsatte og planlagte initiativer. Siden november har der været afholdt to styregruppemøder. Der har
været fokus på opsporing af elever, der er i målgruppe for diverse initiativer, med baggrund i standpunktskarakterer og
øvrige testresultater. Der har været afholdt digitalt personalemøde, hvor ministeriets læringskonsulenter har orienteret om
karaktergivning og drøftelse af korrekt anvendelse af karakterskala. Der er sket udskiftning, da den ene læringskonsulent
ikke længere er en del af Ministeriets konsulentkorps.

På mødet orienteres om, hvilken betydning coronarestriktioner har for gennemførelse af de planlagte initiativer.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 279: Beslutning om ny Klub Tornehøj - placering og sammenhæng
med Brøndbyvester Skole

S2019-14384

Resume

Byudviklingen i Kirkebjerg bevirker en støt stigning i elevtallet under Brøndbyvester Skoledistrikt frem mod 2030. For at
skabe plads til de ekstra klasser, skal skolens fritidsklub, som led i den godkendte "Rokade- og etapeplan" for
Brøndbyvester skole, flytte fra sin nuværende placering til nye rammer. 

 

Kommunalbestyrelsen skal derfor træffe beslutning om klubbens nye placering samt frigive midler til igangsættelse af
projektet. Derudover anbefales det, at de to bevillinger til skoleudvidelse og ny klub sammenlægges, da der med begge de
her forelagte scenarier er en betydelig indbyrdes sammenhæng og synergi imellem projekterne. 

 

Sagen behandles i Børneudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børne-, Kultur- & idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Klub Tornehøj placeres på Brøndbyvester Skole i henhold til "Alternativ A"
2. at anlægsbevilling "A363010 Klub Tornehøj, flytning, Tjørnehøjgård, nedrivning" på i alt 20.5 mio. kr. frigives og

samtidig flyttes til "A363017 Skolebyggeri i Brøndbyvester"

 

 

 

Sagsfremstilling

Byudviklingen i Kirkebjerg indebærer, at antallet af børn bosat inden for Brøndbyvester skoledistrikt stiger betragteligt i
de kommende år. For at skabe plads til de nødvendige ekstra klasser, skal skolens fritidsklub flytte fra sin nuværende
placering i en tidligere klassefløj til nye rammer, da den pågældende fløj inddrages til skoleformål i forbindelse med
skoleudvidelsen. Et fortsat samspil med skolen er dog fortsat højt prioriteret, ligesom der er fokus på at optimere
udnyttelsen af fælles faciliteter. Der henvises til "Rokade- og etapeplan" for Brøndbyvester skole, godkendt af
Kommunalbestyrelsen d. 19.08.2020.

 

Et antal scenarier er blevet undersøgt med brugerbehov, arealoptimering samt indpasning i lokalmiljøet for øje. Skolens
egen matrikel såvel som de nærliggende gårde har været i spil som fremtidige klubplaceringer, ligesom det grønne område
mellem skolen og Brøndbyvester Landsby er blevet drøftet. Tjørnehøjgård og Gildhøjgård har begge en indretning, som
er utidssvarende og uegnet til klubformål. Som sådan vil indretning af klubfaciliteter i en af gårdene være både bekostelig
og ikke udgøre en pædagogisk god og funktionel løsning. Det grønne område mellem skolen og Brøndbyvester Landsby
anvendes i dag til boldbane og grønt friareal for skolens udendørs aktiviteter, og det vurderes uhensigtsmæssigt at
indskrænke skolens i forvejen begrænsede udearealer yderligere. 

 

Dermed vurderes en placering inden for skolematriklen at være mest gunstig, ikke mindst i kraft af muligheden for et
stærkt samspil mellem skole og klub. I praksis vil den umiddelbare nærhed også være afgørende for, at nye fælles
faciliteter udnyttes mest muligt i løbet af dagen. Der er fundet to egnede placeringer på skolens nuværende matrikel, som
hver især muliggør dobbeltudnyttelse af forskellige funktioner til både skole og klub (se bilag):

 



Alternativ A) Placering af klub hvor eksisterende gårdtoiletter og cykelskur er beliggende

 

Alternativ B) Placering af klub på nuværende friareal ved skolens sydøstlige hjørne

 

Alternativ A vurderes som den fortrukne løsning - en central og synlig placering af klubben, med gode adgangsforhold for
cykler og gående, løfter helhedsindtrykket af skolen via et nyt velkomstområde - som med mere nutidige arkitektoniske
træk forbinder skole og klub med de grønne omgivelser og den tilstødende landsby. Klubben får som ønsket sin egen
primære bygning med god forbindelse til både skolegård og det grønne område samt umiddelbar adgang til Håndværk &
Design. Samtidig vil klubbens lokaler i skoletiden tilbyde faciliteter, som skolen i dag mangler - tumle-/teatersal, orangeri
mm. På 1. salen kan der evt. etableres ekstra faglokale, som klubben også kan få glæde af – Musik, Natur & Teknologi
eller projektrum, som vil spille positivt sammen med skoleudvidelsen.   

 

Placeringen giver en økonomisk gevinst, da man ved nedrivning af den nedslidte bygning med gårdtoiletter, cykelskur og
teknisk depot sparer udgifter til omfattende renovering af samme bygning. Gårdtoiletter integreres i stedet i den nye
klubbygning, og som del af projektet laves nye løsninger for hhv. overdækket cykelparkering og depotrum til Teknisk
Service.

 

Alternativ B er med placeringen på skolens ”bagside” et mere diskret tiltag, som ikke påvirker helheden markant. Det
giver klubben ro i og med at placeringen ikke ligger direkte ved de normale adgangsveje til skolen, og samtidig aktiveres
nogle af skolens mindre udnyttede udearealer. Adgangsforholdene er p.t. begrænsede til cykel- og gangsti, og adgang vil
derfor skulle ske via skolegård eller brandvej. Tilbygningen kan indrettes i sammenhæng med skolebygningens
eksisterende struktur og give direkte adgang til udendørs aktiviteter på arealet bag hallen, det grønne område langs
Brøndbyvester Boulevard og multibanen. Klubben vil kunne få direkte adgang til skolens billedkunstlokale og -depot.
Også med Alternativ B kan der placeres et ekstra faglokale på 1.salen - umiddelbart vil et fjerde Science-lokale give mest
mening med forbindelse til den eksisterende sciencefløj.  

 

Der henvises i øvrigt til bilag "Tornehøj Skolen, Volumenstudier Klubben".

 

Det foreslås samtidig, at bevillingerne vedr. hhv. "Skolebyggeri i Brøndbyvester" og "Klub Tornehøj, Tjørnehøjgård
Nedrivning" sammenlægges, da klubbens placering i tilknytning til skolens bygninger gør, at projektet i langt højere grad
end oprindelig forventet vil udgøre en integreret del af skoleudvidelsen. Det vil dermed også administrativt være mere
hensigtsmæssigt, at der sker en saml af de to projekter.et bevillingsstyring

Økonomiske konsekvenser

Det foreslås at anlægsbevilling "A363010 Klub Tornehøj, flytning, Tjørnehøjgård, nedrivning" flyttes til "A363017
Skolebyggeri i Brøndbyvester", så der fremadrettet sker en samlet økonomistyring af de to projekter 

Beslutning
Indstillingen anbefales. 
Det præciseres, at valg af alternativ A medfører umiddelbart en merudgift på ca. 1,2 mio.kr. ift. anlægsbevilling på 20,5
mio.kr. afsat til Klub Tornehøj. Differencen dækkes af midler fra anlægsbevilling til Skolebyggeri i Brøndbyvester, idet
det skitserede projekt bliver en integreret del af skoleudvidelsen og vil rumme såvel klub- som skolefunktioner.

Bilag

ISU Placering af ny Klub Tornehøj_Bilag til dagsordenspunkt



Punkt 280: Beslutning om praksis for den boligsociale anvisning

S2020-89084

Resume

Kommunen har indgået aftale med de fleste boligselskaber om hvilke fleksible kriterier, der skal gælde hos dem hver
især. Fleksible kriterier er boligselskabernes mulighed for at fravige placeringen på ventelisten for boligsøgende, der lever
op til nogle aftalte kriterier. De borgere med et akut boligproblem, der ikke kan hjælpes af boligselskabet, kan søge bolig
via den kommunale anvisning af akutboliger (boligsocial anvisning). Kommunalbestyrelsen skal nu beslutte hvilken
praksis, der skal gælde for den boligsociale anvisning i kommunen. Kommunen får stillet 25 % af boligerne til rådighed
til at løse akutte boligsociale problemer. Ansøgninger kan komme fra samarbejdsparter i forvaltningen eller fra borgeren
selv.

 

Politikere i Kommunalbestyrelsen har ønsket en politisk behandling af både kriterier for- og administration af den
boligsociale anvisning.

 

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet. Sagen er sendt til høring og evt. udtalelse i Handicaprådet.

 

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børneudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at nuværende praksis for den boligsociale anvisning godkendes.

 

Sagsfremstilling

Nuværende praksis

Forvaltningen anbefaler, at nuværende praksis for den boligsociale anvisning - både kriterier og administration -
fastholdes med de perspektiver, som gennemgås nedenfor.

 

Kriterier for den boligsociale anvisning

For at komme i betragtning skal man bo i Brøndby og have akutte boligsociale problemer. Det betyder, at borgeren skal
være i en uforudset akut situation, have et socialt problem udover boligløshed og være uden mulighed for selv at skaffe en
bolig, fx via eget boligselskab. Boligselskaberne kan via deres fleksible kriterier lade nogle boligsøgende komme udenom
ventelisten ud fra bestemte kriterier, der er aftalt med kommunen. For flere af boligselskaberne er skilsmisse et fleksibelt
kriterie, og i de tilfælde skal borgeren løse problemet den vej.

De nuværende boligsociale kriterier er:

Anbragte unge
Voldsramte kvinder
Borgere, der udskrives fra midlertidigt ophold efter Servicelovens § 107 (midlertidige ophold)
Borgere, der udskrives fra midlertidigt ophold efter Servicelovens § 110 (hjemløse)
Borgere berettiget til støtte efter Servicelovens § 116 (boligændringer)
Skilsmisser/samlivsophør
Øvrige store sociale problemer



Det er fx ikke et akut boligproblem, at ens nuværende bolig er for lille, at man sælger en ejerbolig, har indgået et
midlertidigt lejemål eller er tilflyttet med et forudsigeligt boligproblem.

 

Nogle politikere har udtrykt ønske om en mere lempelig praksis i tildelingen af akutboliger. Der kan indenfor nuværende
praksis udvikles øget brug af kriteriet 'Øvrige store sociale problemer', hvis der er politisk opbakning til det. Det
vil medføre en konkret socialfaglig vurdering i den enkelte sag. Desuden vil en forudsætning være, at udbuddet af
akutboliger lever op til efterspørgslen.

 

Administration af anvisningen

Ansøgninger til en akutbolig kan komme fra borgeren selv eller på anbefaling fra kolleger i Børnefamilieafdelingen,
Specialrådgivningen eller Jobcentret. Der er ikke en egentlig venteliste, da hver ansøgning vurderes konkret i forhold til,
om den lever op til kriterierne for boligsocial anvisning. Hvis ansøgningen ikke godkendes, sendes et afslag med
begrundelser til borgeren.

Hvis ansøgningen godkendes, er processen herefter:

Der udfyldes et opskrivningsskema, hvor borgerens behov og økonomi fremgår. Der kan ikke ønskes et specifikt
lejemål.
Borgeren modtager bekræftelse om at være godkendt til en akutbolig og information om, at der kun vil blive givet
ét tilbud om akutbolig.
Når der er en egnet bolig, der matcher behov og økonomi i opskrivningsskemaet, sendes dette tilbud til borgeren. I
tilbuddet fremgår det, at ansøgningen herefter udgår, hvad enten man accepterer tilbuddet, takker nej eller slet ikke
svarer.

 

Udbud og efterspørgsel

Kommunens mulighed for at anvise flere akutboliger afhænger af udbud og efterspørgsel, og her er der sket en udvikling
indenfor begge parametre. 

Kommunen får tildelt hver 4. ledige bolig, og vi kan ikke påvirke hvilke typer boliger, vi modtager. I et par år dalede
andelen af tildelte boliger, fordi de blev brugt til genhusninger som følge af rømninger af højhusene i Brøndby Strand. De
sidste to år er andelen steget igen og samtidig også andelen, der sendes tilbage til boligselskaberne, fordi vi ikke har
borgere, der matcher. En del af de boliger, vi får tildelt, er for dyre. Enten fordi det er store lejligheder eller fordi huslejen
er steget som følge af renovering.

Vi har indtil nu kunnet imødekomme de fleste ansøgninger om akutboliger indenfor en rimelig tidsramme. Det har været
understøttet af, at boligselskaberne selv har løst nogle af de akutte boligbehov, der har opstået i forbindelse med en
skilsmisse. Dette kan blive udfordret af de nye fleksible kriterier, som flere af boligselskaberne har indført for nyligt, hvor
der er krav om at være i uddannelse eller beskæftigelse også ved de interne flytninger mellem afdelinger. Vi kan altså
forvente, at der vil komme flere ansøgninger til den boligsociale anvisning fra borgere, som ikke er i uddannelse
eller beskæftigelse.

Med i billedet hører, at vi har den fulde anvisning til boligerne i Hallingparken - Afdeling 607. Her har vi mulighed for at
hjælpe borgere i bolignød, men også her er det et kriterie, at man er i uddannelse eller beskæftigelse, idet hensigten med
denne aftale er at forbedre beboersammensætningen.

 

Samlet set vurderer forvaltningen, at vi fortsat kan imødekomme behovet for akutboliger indenfor den nuværende praksis,
men udvikling i udbud og efterspørgsel vil blive fulgt løbende.

 

Bilag: Overblik over udviklingen i antal tildelte og returnerede lejligheder.

Bilag: Henvendelse fra KB-medlem vedr. akutbolig.



 

Retsgrundlag

Hjemlen til boligsocial anvisning findes i Almenboliglovens § 59, stk. 1, hvorefter en kommune kan kræve indtil 25 % af
ledige boliger stillet til rådighed for boligsocial anvisning, idet dette i loven er defineret som løsning af påtrængende
boligsociale opgaver i kommunen. Anvisning skal ske med både hensyntagen til den boligsøgendes behov og
til beboersammensætningen i den afdeling, den ledige bolig er beliggende i. Når en bolig er stillet til rådighed for
kommunen, hæfter denne for tomgangsleje samt misligholdelseskrav ved lejerens senere fraflytning. Kommunen kan ved
aftale med boligorganisationerne få flere boliger end de nævnte 25 % stillet til rådighed.

Loven rummer i sig selv ikke en definition af de påtrængende boligsociale udfordringer, der kan føre til anvisning af en
bolig. I Vejledning om udlejning af boliger er oplistet en række typetilfælde, herunder personer med handicap, ældre, unge
gravide uden egen bolig eller enlige med børn. Af andre grupper kan nævnes: Enlige fraskilte, flygtninge,
tvangsauktionsramte, fraskilte i øvrigt, som ikke har mulighed for at skaffe sig bolig på anden måde - alt afhængig af hvor
akut boligbehovet skønnes at være for de pågældende. 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Beslutning

Indstillingen anbefales. Udvalget lægger vægt på, der er tale om en akutliste, og at forvaltningen i sin praksis ser på, om
der i konkrete situa�oner er behov for en mere lempelig praksis uden at fravige princippet om det aku�e behov.

Til behandlingen i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen ønsker udvalget en uddybning af kriterierne, og der
ønskes et mere udførligt datagrundlag. Udvalget foreslår at gøre kriterierne kønsneutrale.

Bilag

Bilag - Henvendelse fra KB-medlem vedr. akutboliger

Bilag - overblik over indkomne og tildelte akutboliger



Punkt 281: Dimensionering (tidsbegrænset indskrænkning af forældres
adgang til dagtilbud) under Covid10

S2021-1771

Resume

Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til en delegation til forvaltningen, såfremt der bliver behov for en dimensionering
af et dagtilbud under COVID-19 (tidsbegrænset indskrænkning af forældres adgang til pasning).

 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at der delegeres kompetence til forvaltningen til at dimensionere dagtilbud inden for de beskrevne rammer, og
2. at forvaltningen fremlægger forslag til eventuel fritagelse for forældrebetaling, hvis dimensionering bliver

nødvendig i omfang, som indebærer hjemsendelse af børn.

Sagsfremstilling

Dimensionering er et tiltag, som kan iværksættes på dagtilbudsområdet efter nødprocedurebekendtgørelsen
(retsinformation.dk). En dimensionering indebærer, at pasningsgarantien efter dagtilbudsloven kan fraviges i helt
ekstraordinære tilfælde, hvor ikke alle børn kan være i dagtilbuddet mv. på almindelig vis, som følge af
iværksættelse foranstaltninger mod COVID-19.

Dimensionering kan f.eks. ske ved en afgrænsning af de timer, børnene er i dagtilbuddet, en prioritering mellem børnene i
forhold til den tid, de er i dagtilbud, og der kan anvendes andre lokaler eller forskudte mødetider.

Forvaltningen har efter nødprocedurebekendtgørelsen udarbejdet en handleplan, som har til formål at sikre en så stabil
drift af vores dagtilbud som muligt i en udfordret periode, hvor dagligdagen i dagtilbuddene skal indrettes efter de til
enhver tid gældende COVID-19 restriktioner, og hvor der generelt er et forhøjet fravær hos medarbejdere bl.a. på grund af
situationer, hvor medarbejderne er i selvisolation i forbindelse med test, sygdomsfravær mv. 

Handleplanen skal understøtte det enkelte dagtilbud i håndtering af en akut opstået mangel på medarbejdere. Der kan i
sidste ende blive behov for at træffe beslutning om, hvilke børn der kan tilbydes pasning og hvilke, der ikke kan,
såfremt den almindelige drift ikke kan medarbejderdækkes (dimensionering). Handleplanen angiver ligeledes en tydelig
opgave-, ansvars- og kompetencefordeling samt beskrivelse af et ledelsesarbejde, som allerede nu kan forberedes,
såfremt der opstår en situation med for få medarbejdere. Handleplanen er udarbejdet i en arbejdsgruppe bestående af
forvaltning og dagtilbudsledere og er efterfølgende blevet drøftet på et dagtilbudsledermøde.

Med hensyn til forældrebetaling fremgår det af ministeriets vejledning, at hvis der iværksættes dimensionering, så skal de
forældre, som får besked om, at deres børn ikke kan blive passet, fritages for betaling for pladsen. Kommunerne må dog
af hensyn til det administrative merarbejde for institutionerne fastsætte en grænse for dimensioneringens omfang, før der
fritages for forældrebetaling.

Forvaltningen vil fremlægge forslag til håndteringen af fritagelse for forældrebetaling, hvis dimensionering, som
medfører egentlig hjemsendelse af børn, bliver aktuel.

Økonomiske konsekvenser

Der kan blive tale om udgifter til  vikardækning udover det afsatte budget, såfremt mange pædagogiske medarbejdere
smittes med covid-19. I så fald fremlægges dette med de løbende budgetopfølgninger.

I forhold til eventuel fritagelse for forældrebetaling vil de økonomiske konsekvenser blive belyst i en selvstændig sag,
hvis der bliver tale om dimensionering i et omfang, som medfører hjemsendelse af børn.  

Beslutning

Indstillingen anbefales.Udvalget holdes orienteres om iværksa�e dimensioneringer.

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1228
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1228


Bilag

Bilag: Dimensionering ved COVID19 i Brøndby Kommune - udkast



Punkt 282: Pædagogisk tilsyn på dagtilbudsområdet 2020

S2020-88047

Resume

Kommunalbestyrelsen har ifølge lovgivningen en tilsynsforpligtigelse med kommunens kommunale og private dagtilbud.
Sagen er en orientering om resultatet af det pædagogiske tilsyn i kommunens dagtilbud i 2020. 

Indstilling

Børne-, kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at sagen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Tilsynsforpligtelse og fokus for tilsyn

Brøndby Kommune har ifølge loven en tilsynsforpligtelse for alle Brøndby Kommunes dagtilbud. Kommunalbestyrelsen
har delegeret denne kompetence til Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen. Tilsynets funktion er at sikre sig, at
dagtilbuddet overholder gældende lovgivning samt de kommunale retningslinjer og beslutninger. Der er ingen metodekrav
eller krav om hyppigheden af tilsynet, men i Brøndby Kommune fører forvaltningen tilsyn med alle dagtilbud hvert år.   

Resultatet af det pædagogiske tilsyn i 2019 viste, at 19 ud af kommunens 24 daginstitutioner havde en høj kvalitet og
særligt i 3 temaer, som forskningsmæssigt er angivet til at være mest betydningsfulde for kvaliteten i dagtilbud. Dette
resultat medførte, at tilsynet har ønsket indblik i, om der var tale om et enkeltstående resultat i 2019, eller om der er tale
om en mere vedvarende høj kvalitet, da der netop er tale om de mest betydningsfulde faktorer for kvalitet i det
pædagogiske arbejde med børn. Derfor valgte tilsynet i 2020 at genbesøge de samme 3 temaer, som overordnet
handler om (1) relationer til og understøttelse af børn, (2) en god voksen-barn-kontakt samt voksne, som er sensitive,
opmærksomme og handler pædagogisk i forhold til børns trivsel og (3) adfærd, når noget observeres.

 

Resultat af tilsyn

Af resultatet for 2020 viser tilsynet, at:

- 22 ud af kommunens 24 daginstitutioner har en høj kvalitet inden for de valgte 3 temaer, 

- et enkelt dagtilbud har middel til høj kvalitet,

- et enkelt dagtilbud har tæt på lav kvalitet.

For det dagtilbud, som ligger tæt på en lav kvalitet, har der været iværksat forskellige indsatser med henblik på at øge
kvaliteten. Som følge af overkapacitet af pladser ved nedrivning af 5 højhuse i Brøndby Strand har kommunalbestyrelsen
truffet beslutning om nedlæggelse af dagtilbuddet pr. 30/4 2021.

Det pædagogiske tilsyn i 2020 viser således et samlet billede af høj kvalitet i det pædagogiske arbejde i de udvalgte
temaer, og dermed bekræftes det høje kvalitetsniveau fra 2019, hvilket uddybes i vedlagte rapport.

Dansk Evalueringsinstitut har udgivet en opsummering af  ”Kvalitet i dagtilbud – pointer fra forskning”, hvor
de opridser de elementer, som forskningen peger på har størst betydning for kvaliteten af det pædagogiske arbejde i
dagtilbud. Rapporten fremhæver som hovedpointer, hvor enkelte fremhæves her:

Normering i dagtilbud har betydning for den barn-voksen-kontakt, som er mulig, og derigennem også for udvikling
af børns sociale og kognitive kompetencer.
Gruppestørrelsen har betydning for adgang til voksenkontakt, og dermed også for læring og interaktioner.
Ledelsens evne til organisering af personaleressourcer og -faglighed har afgørende betydning for børns udvikling,
leg og læring.



Rapportens konstaterede kvalitetsniveau i kommunens daginstitutioner vil ligeledes kunne tilskrives en høj kommunal
prioritering af kommunens børn i form af normering, beslutning om høj andel af uddannede pædagoger samt personalets
muligheder for efteruddannelsesforløb. Alt i alt giver dette mulighed for at opdele børn og voksne i mindre grupper, hvor
det enkelte barn bliver mødt af medarbejdere, som har faglig viden om, hvad der skal til for at understøtte barnets læring,
udvikling og trivsel.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Tilsynstendenser 2020



Punkt 283: Orientering om tilsyn med Weekendkolonien 2020

S2020-91752

Resume

Børneudvalget orienteres om Socialtilsyn Hovedstadens tilsynsrapport efter tilsyn af Weekendkolonien i efteråret 2020.
Socialtilsynets hovedkonklusion er, at tilsynet fortsat vurderer, at aflastningstilbuddet på samtlige temaer har en
tilstrækkelig høj kvalitet, der gør tilbuddet egnet til at modtage målgruppen af børn og unge i aflastningsophold på
Gillesager. Den faglige kvalitet vurderes samlet på et højt niveau. Det er tilsynets vurdering, at der er sammenhæng
mellem tilbuddets kvalitet og tilbuddets pris i forhold til målgruppen. Tilsynet har ikke fundet anledning til påbud eller
vilkår, men har på to punkter anbefalet udviklingspunkter. Forvaltningen har iværksat tiltag, der følger op på disse.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling

Baggrund

Socialtilsyn Hovedstaden har d. 9. oktober 2020 gennemført anmeldt driftsorienteret tilsynsbesøg på Weekendkolonien -
Gillesager. Weekendkolonien Gillesager er godkendt jf. Serviceloven § 66 stk. 1, nr. 7, til at kunne modtage i alt 10 børn
og unge i alderen 6 til 15 år, med andet socialt problem. Tilbuddet er et aflastningstilbud, med åbent hver anden weekend i
tidsrummet fredag kl. 16 til søndag kl. 14; børn og unge afleveres og hentes af deres forældre.

I forbindelse med det anmeldte tilsynsbesøg har Socialtilsynet afholdt interview med tilbuddets ledelse, to af tilbuddets
medarbejdere, samt observeret børn og unges ankomst og talt med de børn og unge, som måtte have lyst til at dele deres
oplevelse af Gillesager med tilsynet. Socialtilsynet deltog i eftermiddagssamling og har dermed observeret samspil
mellem børn, unge og medarbejdere. Endvidere har Socialtilsynet gennemgået fremsendt dokumentation, som en del af at
belyse kvaliteten af den samlede indsats.

 

Konklusioner

Socialtilsynet vurderer, at aflastningstilbuddet på samtlige temaer har en tilstrækkelig høj kvalitet, der gør tilbuddet egnet
til at modtage målgruppen af børn og unge i aflastningsophold på Gillesager. Socialtilsynet har i forbindelse med tilsynet
alene behandlet temaerne 'Sundhed og trivsel' og 'Organistion og ledelse'. Endvidere har Socialtilsynet udført økonomisk
tilsyn på baggrund af årsrapport 2019 og budget 2021. For de øvrige temaers vedkommende står Socialtilsynet fortsat
inde for kvalitetsbedømmelsen fra seneste tilsyn 11. oktober 2019. Den faglige kvalitet vurderes samlet på et højt niveau.
Det er tilsynets vurdering, at der er sammenhæng mellem tilbuddets kvalitet og tilbuddets pris i forhold til målgruppen.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet yder de visiterede børn og unge et relevant omsorgsfuldt tilbud, hvor der er fokus på
aktiviteter både i og udenfor tilbuddet. Baseret på observationer og interviews over flere tilsynsbesøg, er det fortsat
Socialtilsynets vurdering, at børn og unge trives i tilbuddet og bliver modtaget af meget omsorgsfulde og kompetente
medarbejdere, der formår at møde børn og unge respektfuldt og anerkendende under aflastningsopholdet.

Socialtilsynet bemærker på tilsynsbesøget, at der er en kultur i aflastningstilbuddet, der i høj grad bærer præg af
hjemlighed. Dette ses blandt andet konkret i møbler, der er atypisk institutionelle, men ses også i graden af omsorg og
tryghed, som er en karakteristisk del af kultur og atmosfære for Gillesager, anført af personalet.

Endvidere vurderer Socialtilsynet, at tilbuddet har en kompetent og engageret ledelse, der udviser viden og indsigt om
målgruppen og samtidig agerer rollemodel i indsatsen og dermed formår at understøtte medarbejderne i mødet med
børnene og de unge. Børnene, som Socialtilsynet talte med, gav alle udtryk for at være meget glade for tilbuddet, og at de
trives med de voksne.

Socialtilsynet vurderer, at de fysiske rammer tilgodeser børnenes behov, og at de trives i rammerne. Samtidig vurderer
Socialtilsynet, at medarbejderne gennem interviews og i deres samspil med børn og unge udviser en fokuseret
omsorgsfuld og nærværende faglighed i indsatsen.



Endelig har Socialtilsynet vurderet, at tilbuddets fysiske rammer er velfungerende i forhold til målgruppen, idet både de
indendørs og udendørs rammer kan skabe forudsætning for flerartede fællesskabssøgende aktiviteter.

 

Opfølgning

Socialtilsynet har ikke fundet anledning til at udstede påbud eller vilkår, men har på to punkter anbefalet
udviklingspunkter. Tilsynet anbefaler en større grad af skriftlighed (beskrivelse, analyse, konklusion, faglige refleksioner,
indforståede betegnelser og hyggelige kommentarer: hvornår og hvor man gør hvad). Endvidere anbefaler tilsynet, at
tilbuddet laver pædagogiske tiltag, som inddrager barnet og den unge i deres egne mål, således at formålet med at være på
Weekendkolonien står tydeligere og dermed også bliver en målbar størrelse. Forvaltningen har iværksat tiltag, der følger
op på anbefalingerne.

Økonomiske konsekvenser

Tilsynsrapporten eller opfølgningen på den har ikke økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Endelig rapport Driftsorienteret tilsyn 2020 Weekendkolonien Gillesager



Punkt 284: Godkendelse af forslag til procesplan vedrørende udarbejdelse
af forslag til en styrkelse af SSP-samarbejdet

S2021-1418

Resume

Forvaltningen fremlægger forslag til procesplan vedrørende udarbejdelse af forslag til styrkelse af SSP-samarbejdet til
godkendelse.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår, at den reviderede procesplan godkendes.

 

Sagen behandles i Børneudvalget.

 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at forslaget til revideret procesplan godkendes.

Sagsfremstilling

Baggrund

Brøndby Kommunes indsats mod ungdomskriminalitet er fastlagt i den Sammenhængende Plan for en Indsats mod
Ungdomskriminalitet 2018-2021. Planen er det redskab SSP-arbejderne i kommunen anvender i deres daglige arbejde.

Der skal udarbejdes en ny sammenhængende plan for indsatsen mod ungdomskriminalitet, som skal gælde i 2022-2026,
når den nuværende plan udløber.

Af budgetforliget for 2021-2024 fremgår, at kriminaliteten heldigvis har været faldende i Brøndby Kommune i de senere
år, men at partierne er enige om, at det fortsat er vigtigt, at der er et stærkt forebyggende arbejde blandt børn og unge, så
der gribes tidligt ind, hvis der er tegn på uhensigtsmæssig adfærd. Der skal derfor i foråret 2021 laves et oplæg til
kommunalbestyrelsen om SSP-arbejdet, herunder en vurdering af om indsatsen kan styrkes. 

Procesplan

Med udgangspunkt i dette har forvaltningen udarbejdet et forslag en til proces for det kommende arbejde med en ny
sammenhængende plan for indsatsen mod ungdomskriminalitet. Forslag til revideret procesplan er vedlagt sagen.

SSP-udvalget har på sit møde den 8. januar 2021 besluttet at anbefale procesplanen.

 

 

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Bilag

Forslag til procesplan for udarbejdelsen af den nye plan for en sammenhængende indsats mod ungdomskriminalitet



Punkt 285: Godkendelse af forslag til revideret Strategi for indsats over for
radikalisering i Brøndby Kommune

S2020-70903

Resume

Brøndby Kommune har udarbejdet en radikaliseringsstrategi integreret i SSP-samarbejdet, der blev vedtaget i 2016 og
efterfølgende revideret i 2018.

Forvaltningen fremlægger forslag til en ny revidering af strategien til godkendelse.

 

Det sker med baggrund i et behov for tydeligere arbejdsgange og rollefordeling mellem kommune og politi samt
præcisering af indsatsen over for radikaliserede borgere og forebyggelsen af radikalisering.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at den reviderede strategi for indsats
over for radikalisering godkendes.

 

Sagen behandles i Børneudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget samt
Kommunalbestyrelsen

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at forslaget til revideret strategi for indsats over for radikalisering godkendes.

Sagsfremstilling

Brøndby Kommune udarbejdede – som den første kommune i Danmark - en radikaliseringsstrategi integreret i SSP-
samarbejdet, der blev vedtaget i 2016 og efterfølgende revideret i 2018.

Det er SSP-samarbejdets vurdering, at der er behov for endnu en revidering af strategien.

 

Behovet tager ikke udgangspunkt i, at der ikke har været et godt samarbejde mellem kommune og politi. Det har der
været, og de sager, der har skullet handles på, er blevet håndteret.

 

Behovet tager snarere udgangspunkt i, at der har vist sig et behov for at præcisere arbejdsgange mellem politi og
kommune på delområder i samarbejdet.

Det drejer sig blandt andet om at blive skarpere på, hvilke opgaver, der alene hører til politiet og hvilke, der alene er
kommunens, og endelig hvilke, som skal håndteres i en koordineret indsats med en klar rollefordeling. Dette tager afsæt i
det udspil, der er kommet fra nationalt hold.

 

Derudover har der vist sig et behov for at tydeliggøre, den indsats, der gøres over for borgere, der er i en
radikaliseringsproces og den forebyggende indsats, der skal modvirke radikalisering, inden den har fundet sted – altså en
tidlig forebyggende indsats.

 



Forslaget har været i høring hos relevante sektorer i Brøndby Kommune og hos samarbejdspartnere – herunder
Københavns Vestegns Politi.

 

Der vil ske en formidling af den reviderede strategi for indsats over for radikalisering til samtlige afdelinger med
information om den reviderede strategi, og hvad det betyder for det videre arbejde med radikalisering og forebyggelse af
samme.

 

Forslag til revideret strategi er vedlagt sagen.

 

SSP-udvalget har på sit møde den 8. januar 2021 besluttet at anbefale forslaget.

 

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Forslag til Antiradikaliseringsstrategi for Brøndby



Punkt 286: Meddelelser

S2019-29059

Indstilling

.

Beslutning

Covid-19 status, herunder om kommunens nye mere ak�ve rolle i smi�eopsporingen.

Fællesmødet med Beskæ�igelsesudvalget senere på dagen.

Besøgsrunden på skolerne i foråret udsæ�es på grund af Covid-19. Skolerne kommer på virtuelt besøg hos udvalget i
april.

Trivselsmålingerne i skolerne er udsat på grund af Covid -19.

Endnu ingen �lbagemelding fra Ministeriet om afrapporteringen om parallelsamfund.

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningens nye organisering.

KL’s Børne- og Unge Topmøde a�oldes virtuelt den 28. januar. Udvalget får �lsendt program og mødelink.



Punkt 287: Emner til næste møde

S2019-29059

Indstilling

.

Beslutning

.
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